



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.4322.2018

Kraków, 2018 -11- 15

**Pan
Wojciech Krzysztonek
Radny Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie osób bezdomnych w rejonie przychodni na os. Złotego Wieku, złożoną między sesjami Rady Miasta Krakowa w dniu 2 listopada 2018 r., uprzejmie informuję:

Straż Miejska Miasta Krakowa, Oddział III Nowa Huta, otrzymała w bieżącym roku z rejonu wskazanego w treści interpelacji osiem zgłoszeń interwencyjnych dotyczących osób bezdomnych lub potrzebujących pomocy oraz osób nietrzeźwych.

Zgłoszenia dotyczyły przebywania osób bezdomnych w rejonie oraz na terenie przychodni zdrowia, zlokalizowanej na os. Złotego Wieku 23. W wyniku podjętych działań jedna osoba niepełnosprawna, mająca zaniki pamięci, została oddana pod opiekę rodziny, jedna osoba została odwieziona do noclegowni dla osób bezdomnych, jedna osoba nietrzeźwa została odwieziona przez funkcjonariuszy do Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień. W pozostałych przypadkach cztery osoby bezdomne były trzeźwe, nie oczekiwały żadnej pomocy, nie naruszyły również obowiązujących przepisów prawa, w szczególności w zakresie zakłócania spokoju i porządku publicznego. Po rozmowach z funkcjonariuszami osoby oddaliły się z miejsca, gdzie przebywały. Natomiast w jednej sytuacji strażnicy, którzy przybyli na miejsce zgłoszenia, nie zastali żadnych osób bezdomnych.

Ponadto informuję, iż we wskazanym rejonie funkcjonariusze podjęli łącznie 5 interwencji wobec osób, które spożywały wbrew zakazowi napoje alkoholowe oraz używały słów nieprzyzwoitych w miejscu publicznym. Wobec sprawców wykroczeń zastosowano środki przewidziane w przepisach prawa.

Wyjaśniam natomiast, iż w bieżącym roku Straż Miejska Miasta Krakowa nie otrzymała żadnych zgłoszeń, ani informacji o tym, aby osoby bezdomne zaczepiały dzieci i młodzież, która

uczęszcza do pobliskich szkół. Niemniej jednak, mając na względzie problem zgłoszony przez Pana Radnego, funkcjonariusze pełniący służbę w opisanym rejonie będą zwracać szczególną uwagę na osoby i sytuacje, w których może dochodzić do zakłócania spokoju i porządku publicznego oraz w szczególności, do zaczepiania uczniów szkół. Funkcjonariusz Oddziału III Nowa Huta, który zajmuje się profilaktyką szkolną będzie w kontakcie z dyrekcjami oraz pedagogami szkolnymi tak, aby informacje o jakichkolwiek sytuacjach, o których mowa w interpelacji, jeśli będą miały miejsce i uczniowie o nich poinformują szkołę były przekazane do Straży Miejskiej lub do Policji.

Kontrola w dniach 5 i 6 listopada br., dokonana przez pracowników socjalnych Działu Pomocy Bezdomnym Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie, nie wykazała, aby w opisywanym miejscu przebywały osoby bezdomne. Pracownicy MOPS nawiązali również kontakt ze społecznością lokalną, między innymi pracownikami punktów handlowo - usługowych oraz Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej na os. Złotego Wieku 23. Uzyskano informację, że osoby bezdomne oraz osoby spożywające alkohol w przestrzeni publicznej, najczęściej pojawiają się w okolicy Centrum Tanich Leków Hygieia usytuowanego przy przychodni lekarskiej. Osoby przebywają tam pojedynczo lub w grupie od 3 do 6 osób.

Informuję również, iż w okresie zimowym Straż Miejska Miasta Krakowa, w ramach prowadzonej współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej kontroluje miejsca przebywania osób bezdomnych. Kontrolą zostaną objęte również okolice wskazane w interpelacji. Osobom bezdomnym zostanie zaoferowana pomoc w ramach działania MOPS, między innymi w postaci umieszczenia w schronisku lub noclegowni.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Straż Miejska Miasta Krakowa
3. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. Aa